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Reiselivsstrategi – felles kunnskapsgrunnlag 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Kommunene i Tromsøregionen IPR utarbeider ett felles kunnskapsgrunnlag som kan brukes 

videre av hver kommune for utarbeidelse av reiselivsstrategi.  

 

Hva saken gjelder 

Tromsøregionen opplever en stor økning i reiselivet, og det er behov for å rigge hele regionen for 

hvordan denne veksten skal ivaretas. Tromsø kommune har vedtatt å lage ny reiselivsstrategi og i den 

forbindelse skal det lages ett kunnskapsgrunnlag for denne. Det vil være av felles interesse at dette 

kunnskapsgrunnlaget utarbeides helthetlig for alle 5 kommunene i Tromsøregionen. Saken har vært 

diskutert i KDU (Kommunedirektørutvalg), som mener saken bør behandles i rådsmøte.  

 

 

 

 

 

 



Saksutredning 

Bakgrunn  

Reiselivet i Tromsøregionen IPR, med Tromsø som HUB, opplever en stor vekst. Dette kommer på 

bakgrunn av et langsiktig strategisk arbeid, som har ført til bl.a. mange direkteruter til Tromsø 

lufthavn fra Europa.  Den økte turiststrømmen har skapt bekymringer om bærekraftig turisme og 

hvordan dette påvirker regionen. I arbeidet Tromsø kommune nå gjør med reiselivsstrategien vil det 

bli gjennomført en tåleevneanalyse. For å sikre at Tromsøregionen arbeider for bærekraftig turisme 

må det undersøkes hvor mange besøkende regionen kan håndtere innenfor flere ulike aspekter. Det 

er viktig for Tromsøregionen at tåleevneanalysen utarbeides i tett samarbeid med kommunene og at 

medvirkningsarbeidet knyttes til selve strategiarbeidet slik at vi unngår medvirkningstrøtthet og sikrer 

en god helthetlig prosess.  

Anbudet Tromsø kommune har gått ut med inneholder følgende:  

Gjennomføring av tåleevneanalyse og prosjektstøtte til utarbeidelse av reiselivsstrategien.  

Tromsø kommune skal gjennomføre en tåleevneanalyse. Målet er å identifisere kapasiteten for 

besøkende og forstå hvordan dette kan påvirke både det lokale miljøet, opplevelsen av destinasjonen 

Tromsøregionen generelt og Tromsø kommune spesielt. Bærekraftig besøksforvaltning inkluderer 

mange målkonflikter som må strategisk håndteres gjennom innovative medvirkningsprosesser. 

Tåleevneanalyse skal baseres på medvirkning og medvirkningsarbeidet skal knyttes til det pågående 

arbeidet med reiselivsstrategien til kommunen.  

Derfor må tilbyder forklare:  

- hvilken metodikk de ønsker å bruke for medvirkning.   

- hvilke leveranser som inngår i denne prosessen. Eksempelvis; interessentkartlegging, 

planlegging og gjennomføring av medvirkning, fasilitere medvirkning, rapporter og 

sammenstillinger av medvirkningsrunder, analyser og forslag til tiltak etc 

Det er viktig at tilbyder hensyntar at reiselivsstrategien skal bidra til å: 

- koordinere arbeidet på tvers av kommunegrensene 

- tydeliggjøre kommunenes rolle 

- sikre interne handlingsplaner som er basert på metodikk for bærekraftig besøksforvaltning. 

- synligjøre regionens behov/muligheter/utfordringer i arbeidet. 

 

Analysen skal inneholde differensiering på cruise og andre reisende. Det er i tillegg ønskelig at 

analysen inkluderer en differensiering mellom ulike typer besøkende, som for eksempel cruise, 

flypassasjerer, bobilturister, fricampere, forretningsreisende og kurs og konferanser innenfor 

definerte tåleevne dimensjoner. Dette for å få en helhetlig forståelse av hver gruppes påvirkning på 

regionen.  

 

Konklusjon 

Daglig leder anbefaler Tromsøregionen IPR å vedta innstillingen.  

 


